TP. Cần Thơ, Ngày 06 tháng 03 năm 2026

Kính gửi:

CHỦ TỊCH HĐQT

Lương Hoàng Duy

Nguyên nhân chủ yếu của việc tăng lợi nhuận: Do trong năm công ty đã chủ động không đưa nguyên liệu
từ vùng nuôi về nhà máy để chế biến mà bán cá tra nguyên liệu đã đem lại hiệu quả cao hơn, đồng thời

trong năm 2025 công ty có thu nhập từ lãi tiền gửi ngân hàng có kỳ hạn đã ảnh hưởng đến kết quả kinh

doanh năm 2025 so với cùng kỳ năm trước.

Trên đây là giải trình về chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế của kết quả kinh doanh năm 2025 so với năm 2024,

Công ty cổ phần Thủy Sản Mekong xin kính báo.

   Trân trọng

Căn cứ vào thông tư số 96/2020/TT-BCT của Bộ tài chính ngày 16 tháng 11 năm 2020 về việc công bố
thông tin định kỳ của tổ chức niêm yết quy định giải trình cụ thể khi lợi nhuận sau thuế năm 2025 so với

năm 2024 biến động trên 10%. Công ty cổ phần Thủy Sản Mekong xin giải trình như sau:

Lợi nhuận sau thuế của năm 2025 là: 1.846.752.334 đồng, tăng 129,33% so với năm 2024 (tương đương

8.142.436.066 đồng đồng).

(V/v  Giải trình chênh lệch lợi nhuận

Năm 2025 so với Năm 2024)

 - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

 - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP.HỒ CHÍ MINH

CÔNG TY CP THỦY SẢN MEKONG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 016/2026/CV-MK

		2026-03-06T08:15:10+0700